ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số :          /UBND-VX                      Tuy Phước, ngày         tháng 02 năm 2024
  V/v xin ý kiến tổ chức Lễ hội

  Chùa Bà - Cảng thị Nước mặn

                                            Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định.

  Căn cứ Quyết định số 1839/QĐ-BVHTTDL ngày 04/8/2022 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố Danh mục di sản văn hóa phi vật

thể quốc gia "Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn" tại xã Phước Quang, huyện Tuy

Phước.

 Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn diễn ra theo truyền thống từ ngày 30

tháng giêng (hoặc ngày 29) đến ngày mùng 2 tháng 2 hàng năm. Lễ hội này đã được

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận là di sản văn hóa phi vật thể cấp quốc

gia, nhưng hiện nay lễ hội này chưa được UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch bảo vệ và

phát huy giá trị di sản văn hóa. Tuy nhiên để Lễ hội diễn ra đảm bảo theo đúng nghi

thức truyền thống và các quy định hiện hành, UBND huyện đã xây dựng dự thảo Kế

hoạch tổ chức Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn (có dự thảo kèm theo).

 Để tổ chức Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn trang trọng, xứng tầm với

di sản văn hóa phi vật thể cấp quốc gia, UBND huyện Tuy Phước xin ý kiến Sở Văn

hóa và Thể thao một số nội dung như sau:

1. Nội dung dự thảo Kế hoạch

2. Một số nội dung cụ thể:

 - Đơn vị tổ chức Lễ: UBND tỉnh hay UBND huyện, để phục vụ xây dựng

maket chính trên sân khấu.

 - Thành phần đại biểu mời tham dự Lễ.

 - Chương trình Lễ.

 - Hỗ trợ xây dựng chương trình nghệ thuật tại buổi Lễ.

 - Hỗ trợ xây dựng Kế hoạch bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật

thể cấp Quốc gia "Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn".

Kính đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao quan tâm hỗ trợ để tổ chức Lễ hội thành

công tốt đẹp./.

Nơi nhận:                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;    PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Phòng VH-TT huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu : VT.

          Nguyễn Hùng Tân

		2024-02-21T21:05:34+0700

		2024-02-22T07:34:32+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T07:45:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T07:46:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T07:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!